
АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

05.12.2023 № 47
с. Черная Речка

Об утверждении Плана проведения проверок ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных
администрации Хабаровского муниципального района муниципальных
учрежденияхна 2024 год

Во исполнение статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
Закона Хабаровского края от 22.04.2015 № 52 «О ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых ак-
тов, содержащих нормы трудового права в Хабаровском—крае»
и распоряжения администрации Хабаровского муниципального района
Хабаровского края от 19.09.2018 № 130-р «Об организации ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных
администрации Хабаровского муниципального района, органам администра-
ции Хабаровского муниципального района, муниципальных учреждениях
и предприятиях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных
администрации Хабаровского муниципального района муниципальных
учреждениях на 2024 год.

2. Направить в проверяемые подведомственные муниципальные учре-
ждения уведомления о проведении проверки.
‚3. По результатам проверки составить Акт и в случае выявления нару-

шений, принимать от подведомственных муниципальных учреждений отчет
об устранении выявленных нарушений трудового законодательства и иных
нормативных правовыхактов, содержащих нормы трудового права.

4. Назначить ответственным должностным лицом за проведение ведом-
ственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отно-
шении подведомственных муниципальных учреждений Хабаровского муни-
ципального района и.о. начальника Управления культуры, спорта и моло-
дежной политики администрации Хабаровского муниципального района Ха-
баровского края Демчука Олега Александровича.

0 0 0 1 9 0 и Х.к. т. 2020г. Зак. 3115. Тираж 1000 экз.



5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой

уИ.о. начальника Управления О.А. Демчук



УТВЕРЖДЕН 
Приказом и.о. начальника 
Управления культуры, 
спорта и молодежной поли-
тики администрации Хаба-
ровского муниципального 
района Хабаровского края  
от 05.12.2023 № 47 
 

ПЛАН 
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих формы трудового права, в подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Хабаровского муниципального района  

Хабаровского края муниципальных учреждениях и предприятиях на 2024 год 
 

 

Наименование 
подведомственной организа-

ции 

Место нахождения 
подведомственной 

организации 
 

Основания проведения провер-
ки 

Дата начала 
проверки 

Дата оконча-
ния проверки 

Цель и форма прове-
дения проверки 

Дата государ-
ственной ре-

гистрации 

Дата оконча-
ния последней 

проверки 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Меж-
поселенческая библиотека 
Хабаровского муниципально-
го района» 

680510, Хабаровский 
край, Хабаровский 
район, с. Черная реч-
ка, д. 30 

2005 2019 11.03.2024 13.03.2024 Цель: контроль за 
соблюдением трудо-
вого законодательст-
ва 

Основание: истечение трех лет 

со дня последней проверки  

Форма: документар-

ная проверка 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств Хабаровского муни-
ципального района» 

680510, Хабаровский 
край, Хабаровский 
район,  с. Черная 
речка, д. 30 

2002 2019 01.07.2024 03.07.2024 Цель: контроль за 
соблюдением трудо-
вого законодательст-
ва  

Основание: истечение трех лет 

со дня последней проверки 

Форма документар-

ная проверка 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Меж-

поселенческий культурно-

досуговый и методический 

центр Хабаровского муници-

пального района Хабаровско-

го края» 

680510, Хабаровский 
край, Хабаровский 
район,  с. Черная 
речка, д. 30 

2005 2019 17.06.2024 19.06.2024 Цель: контроль за 

соблюдением трудо-

вого законодательст-

ва 

Основание: истечение трех лет 

со дня последней проверки 

Форма документар-

ная проверка 


